
Pressmeddelande 2025-12-15 

 
 
 

1 (1) 
 

Svenska Arkivförbundet lanserar nytt intressepolitiskt program  
 

Svenska Arkivförbundet presenterar idag sitt nya intressepolitiska program med en tydlig vision: att 

säkra arkivens roll som en grundpelare i kulturarvet och demokratin. Programmet lyfter sex centrala 

områden där förändring är nödvändig för att möta framtidens behov. 

”Arkiv är inte bara historiska dokument – de är vårt gemensamma minne och en förutsättning för 

forskning, transparens och demokrati,” säger Amanda Vesterlund, generalsekreterare för Svenska 

Arkivförbundet. ”Men idag står stora delar av arkivlandskapet utanför kulturarvsbegreppet och 

saknar rättvisa villkor. Det måste förändras.” 

Programmet fokuserar på: 

• Inkludera alla arkiv i kulturarvet 

Nuvarande lagstiftning utesluter viktiga privata arkiv – som Volvos företagsarkiv, Svenska 

Akademiens stiftelsearkiv och August Strindbergs personarkiv – från kulturarvsdefinitionen. 

Arkivlagen måste revideras så att hela arkivlandskapet erkänns som en självklar del av det 

nationella kulturarvet. 

• Ge arkiv rättvisa villkor 

Arkivinstitutioner saknar det stöd som andra kulturinstitutioner får – exempelvis för lokaler 

och upphovsrätt. Lagstiftning och stödformer måste moderniseras för att säkerställa 

bevarande och tillgänglighet för framtiden. 

• Bygg en långsiktig arkivpolitik 

Sverige behöver en nationell arkivstrategi, bättre statistik, en utvecklad Nationell 

arkivdatabas och satsningar på arkivvetenskap – för att säkra kunskap, demokrati och 

kulturarv för kommande generationer. 

”Vi står inför ett vägval,” säger Katarina Carlsson, förbundsordförande i Svenska Arkivförbundet. 

”Antingen låter vi viktiga berättelser gå förlorade, eller så investerar vi i ett kulturarv som är 

representativt, tillgängligt och hållbart för framtiden.” 

Det intressepolitiska programmet är ett upprop till beslutsfattare, forskningsfinansiärer och hela 

kultursektorn att agera för ett starkare arkivlandskap. Det handlar om att säkra vårt gemensamma 

minne och skapa rättvisa villkor för att arkiven ska kunna bevaras, användas och utvecklas för 

framtiden. 

Läs hela programmet här: www.arkivforbundet.se/intressepolitiskt-program  
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